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Dergisi olarak bu sayımızda,
KOBİ’lerin finansmana erişimi

konusunda özel sektör kanadında
büyük öneme sahip ve Türk

bankacılık sisteminde toplam
kredi hacminin yaklaşık yüzde 92’sini

oluşturan 13 bankanın KOBİ’lerin
hizmetine sunduğu nakdi

kredilerin ayrıntılı
dökümüne yer

veriyoruz. 



T
ürkiye’de faaliyet gösteren KOBİ’lerin

en önemli sorunlarından biri de fi-

nansmana erişim konusunda yaşanıyor.

Bilindiği gibi bu sorunla ilgili olarak, çe-

şitli kamu kurumlarının yanı sıra bankalar

da KOBİ’lerin hizmetine gün geçtikçe farklı enstrü-

manlar sunuyor. Bankaların cirolarına göre belirlediği

firma segmentleri incelendiğinde Kurumsal, Ticari ve

KOBİ şeklinde ayrıma gidildiğini görmekteyiz. Yapı-

lan bu ayrım aşamasında 2000’lerden sonra ortaya

çıkan “KOBİ” kavramı önemi itibarıyla birinci sırayı alı-

yor. Söz konusu sıralamada KOBİ’ler en düşük ciro kri-

terine sahip olmakla birlikte, Türkiye genelinde top-

lam firma adedi içinde çok büyük yüzdeye sahip. Fir-

malara ulaşmak amacıyla, büyük oranda “KOBİ” ve “Bİ-

REYSEL” portföyleri içeren şubeler açarak büyüyen

bankalar için önümüzdeki dönemlerde de “KOBİ Ban-

kacılığı”nın önemini artırarak devam edeceği ön-

görülüyor.

KOBİ’ler, bankaların önemli amaçlarından olan

“Kaliteli Aktif”, “Sürdürülebilir Kâr” ve “Müşteri Adedi”ne

yönelik en doğru seg-

ment (bireysel

ile birlikte) olduğu için banka bilançoları içindeki KOBİ kredilerinin payı ve değeri her ge-

çen gün daha da artıyor. 

Banka ile tanışmamış KOBİ kalmasın diye, bankaların oldukça ciddi bir çalışma içinde

olduğu bilinen bir gerçek. Şubeler ve alternatif dağıtım kanalları ile son bir yıl içinde oran-

sal olarak kredi artışı en çok görülen müşteri grubu KOBİ’ler oldu (BDDK 2011/06 raporu). 

Bankaların hedefi, küçük ve çok adette kredi ve mevduat müşterisini bilançolarına dâ-

hil etmek. Firma tarafında segmentler karşılaştırıldığında, bankalar açısından KOBİ’ler, hem

kârlı hem de nispeten daha az riskli konumda. Bu bağlamda bankaların bu kadar

çeşitli KOBİ ürünü çıkartmalarının sebebi, bu firmalara çok sayıda ürün kullandı-

rarak bağımlılık yaratmak ve nihayetinde ulaşılacak olan derinleşme ile küçük

çaplı KOBİ’lerin birinci, orta büyüklükteki KOBİ’lerin ise ilk üç dört bankasın-

dan biri olmak ve sonuç olarak da sürdürülebilir kâra ulaşmak diye özet-

lenebilir.

Dünya genelinde yaşanan sıkıntılar, Türkiye’de alınan tedbirler

(bireysel kredilerin toplam krediler içindeki oranının sınırlanması

vb.) KOBİ segmentini bir adım daha öne çıkartmış olup, Hükümetin

yerli malının kullanımına yönelik açıklamaları ve birçok bileşen

sonucunda KOBİ’lere yönelik iştahın daha da artacağı kaçınıl-

maz görülüyor. Kredilerin, GSYH içindeki oranına bakıldığında

bankacılıkta alınacak daha çok yol olduğu, bankaların hem

pazar paylarını korumaya hem de konjonktüre uygun tem-

kinli büyümeyi gerçekleştirmeye çalışacağı görülüyor.

Önümüzdeki dönemlerde bankaların ürün geliştirme

bölümleri tarafından yeni ve güncel “KOBİ” ürünleri-

nin çıkartılmasına devam edilecek.

TOBB Ekonomik Forum Dergisi olarak bu sayı-

mızda, KOBİ’lerin finansmana erişimi konusunda özel

sektör kanadında büyük öneme sahip ve Türk bankacılık sistemin-

de toplam kredi hacminin yaklaşık yüzde 92’sini (BDDK verilerine göre 31 Mart 2011

itibarıyla) oluşturan 13 adet bankanın KOBİ’lerin hizmetine sunduğu nakdi kredilerin

ayrıntılı dökümüne yer veriyoruz. Kredi bazında faiz oranları KOBİ özelinde farklılık gös-

terebileceğinden, dökümümüzde gösterge mahiyetinde dahi olsa faiz oranı bilgi-

si vermekten kaçınılmakla birlikte, KOBİ’ler için hazırlanmış olan sektöre özel paketlere,

bankaların muhtelif ticari kredilerine ve kredi bazında diğerlerinden ayırıcı özellik arz eden,

farklılık yaratan durumlara dikkat çekilmiştir. 
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